2023 年 2 月 14 日

各 位
本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  常務執行役員 経理・財務担当     勝 地 英 之
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社ビットポイントジャパンの
株式の追加取得による 100%連結子会社化に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「当

社」、SBIグループを総称して「当社グループ」）は、当社連結子会社のSBICAH合同会社（本社：東

京都港区、代表社員：SBIクリプトアセットホールディングス株式会社、職務執行者：近藤 智彦）を

通じて、株式会社ビットポイント・ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役：小田玄紀、
以下「ビットポイントHD」）より、当社連結子会社でもある株式会社ビットポイントジャパン（本社：

東京都港区、代表取締役社長：田代卓、以下「ビットポイント」）の株式の49%を取得し、既に保有し

ている51%と併せて、100%連結子会社化することになりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 株式追加取得の目的
当社グループは2022年5月12日付ニュースリリースにて記載している通り、ビットポイントの発

行済株式総数128,400株のうち51.0%の普通株式を取得し、ビットポイントを当社の連結子会社とい

たしました。
暗号資産取引所を運営するビットポイントは、現物取引やレンディングサービス*1、ステーキング

サービス*2等の豊富な取引方法を取りそろえていることに加え、ビットコイン(BTC)やイーサリアム

(ETH)といった主要な暗号資産に加え、ジャスミー(JMY)やディープコイン(DEP)といった様々なア

ルトコインも取り扱い、幅広い投資スタイルに合わせた快適な取引をサポートしています。
*1 保有している暗号資産を取引所などに貸し付けることで、貸借料を得る仕組み。

*2 特定の対象の暗号資産を保有しているだけで、毎月自動的に報酬が受け取れる仕組み。

また、当社グループの顧客基盤を活用したクロスマーケティングによる口座数増加の他、世界的

マーケットメイカーであるB2C2社（当社連結子会社）より流動性供給を受けることで顧客に狭いス

プレッドを提供することが可能となることや、gumiグループ各社（当社資本業務提携先）が開発す

るゲーム内で使用されるトークンをはじめ当社グループに関連する厳選されたトークンを上場する

等、様々なシナジーを発揮することが出来ると考えています。
この度、より機動的な経営を行いこれらの施策を加速させる観点から、ビットポイントHDが保有

しているビットポイント普通株式の49.0%分を追加取得し、当社の100%連結子会社とすることにい

たしました。

2. 株式追加取得の概要
（1）取得株式 株式会社ビットポイントジャパン 普通株式
（2）取得前所有株式数 65,484 株（当社グループの議決権所有割合 51％）
（3）取得予定株式数 62,916 株
（4）取得予定価額 4,800,000,000 円
（5）取得後の所有株式数 128,400 株（当社グループの議決権所有割合 100％）

3. ビットポイントの会社概要
（1）商号 株式会社ビットポイントジャパン
（2）本社所在地 東京都港区虎ノ門4丁目3番9号

（3）代表者
代表取締役会長  小川 裕之
代表取締役副会長 小田 玄紀
代表取締役社長  田代 卓

（4）事業内容 暗号資産取引所・販売所の運営等
（5）資本金 100百万円（2022年3月31日現在）
（6）設立年月日 2016年3月3日

4. 日程
（1）株式譲渡契約の締結日 2023年2月14日
（2）株式譲渡予定日 2023年3月31日

5. 今後の見通し

本株式取得及びビットポイントの100%連結子会社化による当社連結業績への影響は軽微であると

考えています。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126